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Pasqyrat financiare te vitit

EXIMOIL SHA

K91715006E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor- 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumuneshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
(Te tjera (pershkrua))
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Shpenzime te panjohura
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

2022
Periudha
Raportuese

142,582,783
3,336,447

(5,778,333)
(964,982)

(708,355)
(38.522,117)

2,161,980

(2,110,124)

2021
Periudha
Para ardhese

121,963,050
1,543,807

(70,910,219)

(5.329,318)
(709,191)

(768,403)
(36,861,447)

621,745

(851,545)

14,239,797

2,140,872
32,683

8,698,478

(1,304,772)

12,098,925

7,393,706

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

FPjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershiruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Ilogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten

0

12,098,925

7,393,706




Pasqyrat financiare te vitit
EXIMOIL SHA

K91715006E

Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

" Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te tjere te mbyytur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri -

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka intere]sa Dfesmarrese

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

2022 2021
Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

5,254,262 3,903,516
4,676,424
72,200,219 58,661,768
5,550,000 5,550,000
16,430,933 4,790,077
100,000,000
76,401,307 63,218,298
175,836,721 240,800,082
2,223,766 2,779,708
457,240 609,653




Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te fera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale }

Kapitali dhe Rezervat !|
Kapitali inenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
‘Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

2,681,006 3,389,361
178.517.727 244,189.444
27,271,618 32,255,144
458,719 261,700
481,971 702,494
28,212,308 33,219,338
13,267,118 14,599,687
8,492,858 79,923,900
21,759,975 94,523,587

|
49,972,283 127,742,924

,F
100,000,000 100,000,000
16,446,519 9,052,813
- 12,098,925 7,393,706
128,545,444 116,446,519
128,545,444 116,446,519




TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 178,517,727 244,189,444

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk

1]



P'asqyrai financiare te vitit
EXIMOIL SHA
K91715006E
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
2022
Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 12,098,925
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 708,355
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera 79,497,117
Renie/(Rritje) ne inventar (13,183,010)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (5,204,050)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 197,020
Te tjera (pershkruaj)

2021
Periudha
Raportuese

7,393,706

768,403

(30,514,606)
(10,234,345)
10,232,473

172,714

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 74,114,357

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare
piese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese eaktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

(22,181,655)

(619,113)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi § mjeteve monetare nga/perdoruyr ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te flenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve !Jé perdorura si kolateral
Hua te arketuara (71,431,042)
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate (1,332,570)
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

(619,113)

(12,640,976)
33,600,569

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (72,763,612) 20,959,592
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,350,746 (1,841,175)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 3,903,516 5,744,691
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 5,254,262 3,903,516
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